
 
Podegrodzie, dn. 28.01.2015 r. 

Znak: DIN-ZP.271.1.1.2015 

 

Dotyczy: zamówienia publicznego p.n. „Ograniczenie zużycia energii w obiektach użyteczności 

publicznej w Gminie Podegrodzie poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013”. 

 

 W związku z zapytaniem Wykonawcy w sprawie wyjaśnienia treści specyfikacji na 

„Ograniczenie zużycia energii w obiektach użyteczności publicznej w Gminie Podegrodzie poprzez 

wykorzystanie odnawialnych źródeł energii w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2007 - 2013” Gmina Podegrodzie działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z 

późn. zm.) udziela odpowiedzi (numeracja pytań jest obligatoryjnie ustalona przez Zamawiającego) 

oraz stosownie do art. 38 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy, Zamawiający przed upływem terminu 

składania ofert, dokonuje następujących zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

 

Pytanie nr 1: 

Proszę o wyjaśnienie sprzeczności dotyczącej odpowiedzi na pytanie nr 21 tj.: 

'' Pytanie nr 21: 

W projekcie budowlanym znajduje się opis robót wentylacyjnych oraz cwu i kanalizacyjnych dla 

Urzędu Gminy Podegrodzie. W przedmiarze nie ma pozycji związanych z tymi robotami. Prosimy  

o uzupełnienie. 

Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem.'' 

 

Natomiast zapis w SIWZie mówi wyraźnie iż: 

  ''Część nr V – „Ograniczenie zużycia energii poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii  

w budynku Urzędu Gminy w Podegrodziu” 

Zamówienie obejmuje wykonanie: 

a) instalacji solarnej, 

b) instalacji centralnego ogrzewania.'' 

 

Gdyby w przetargu istniała konieczność przedstawienia oferty na wykonanie robót wentylacyjnych 

oraz cwu i kanalizacyjnych dla Urzędu Gminy Podegrodzie prosimy o udostępnienie kompletu 

dokumentacji technicznej tj. rysunków. 

 

Proszę o zajęcie ostatecznego stanowiska czy wykonanie robót wentylacyjnych oraz cwu  

i kanalizacyjnych dla Urzędu Gminy Podegrodzie jest w zakresie przetargu. 

Odpowiedź: 

Roboty te nie dotyczą tego zamówienia. 

 

Pytanie nr 2: 



 
Dodatkowa sprzeczność dotyczy terminu składania ofert: 

- według wyjaśnienia do SIWZ-u punkt nr 6 ofertę należy złożyć do dnia 

29.01.2015 r. 

- według wyjaśnienia do SIWZ-u punkt nr 9 ofertę należy złożyć do dnia 

30.01.2015 r. 

Proszę o wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 

Prawidłowy termin składania ofert to 30.01.2015 r. zgodnie z podaną zmianą nr I: pkt. 8.4, pkt. 

9.1,  pkt. 11.3, pkt. 11.4, pkt. 11.11 SIWZ oraz dokonaną zmianą terminu składania ofert  

nr 1 w ogłoszeniu pod numerem: 16120 – 2015 podanym w Biuletynie Zamówień Publicznych, 

które zostało opublikowane również na stronie BIP - u Zamawiającego i w siedzibie 

Zamawiającego w dniu 22.01.2015 r. 

 

Pytanie nr 3: 

Proszę o wyjaśnienie: 

dotyczące wiedzy i doświadczenia - czy składając ofertę na wszystkie części zamówienia wystarczy 

przedstawić jedną referencję dotyczącą najwyższej wartości robót  tj. 80 000,00 brutto, czy muszą być 

przedstawione referencje na sumę wszystkich   zadań na które będzie złożona oferta? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dniu 22.01.2015 r. umieścił na stronie BIP-u odpowiedź i doprecyzowany zapis 

dotyczący warunku  wiedzy i doświadczenia:  

„Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedną część nie musi składać dokumentów 

pojedynczo, przy czym: 

- Wykonawca musi wykazać wiedzę i doświadczenie na realizację robót budowlanych na 

największą z części, na które składa ofertę. 

W przypadku składania przez Wykonawcę ofert na kilka części zamówienia Zamawiający 

dopuszcza, aby dla wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia Wykonawca miał 

możliwość wykazania tych samych umów/kontraktów dla różnych części bez ich sumowania”.  

 

Pytanie nr 4: 

Proszę o wyjaśnienie: 

dotyczące sytuacji ekonomicznej i finansowej - czy wystarczy jedna polisa na kwotę 100.000,00zł 

składając ofertę na wszystkie zadania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dniu 22.01.2015 r. umieścił na stronie BIP-u odpowiedź i doprecyzowany zapis 

dotyczący warunku  sytuacji ekonomicznej i finansowej:  

„Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedną część nie musi składać dokumentów 

pojedynczo, przy czym: 

 Wykonawca musi posiadać polisę jedną lub więcej (albo inny dokument potwierdzający 

posiadanie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej), która będzie opiewać na sumę kwot 



 
wskazanych w SIWZ ust. 5.1 pkt 4) ppkt a) lit.: aa), ba), ca), da) i ea) dla poszczególnych 

części zamówienia, których dotyczyć będzie jego oferta. 

Jeżeli Wykonawca składa ofertę obejmującą więcej niż jedną część zamówienia może 

przedstawić jedną lub więcej polis (albo inny dokument potwierdzający posiadanie 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) opiewających na łączną sumę wskazanych kwot.” 

 

Pytanie nr 5: 

Proszę o wyjaśnienie: 

dotyczące dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia - czy w wykazie osób 

uczestniczących w wykonaniu zamówienia wystarczy wskazać osobę posiadającą odpowiednie 

uprawnienia bez podawania wszystkich osób uczestniczących w wykonaniu zamówienia?  

Odpowiedź: 

Zamawiający stosownie do zapisu pkt. 5.1 ppkt. 3) lit. a) specyfikacji istotnych warunków 

zamówieni wymaga wykazania, iż Wykonawca: 

„aa) dysponuje osobą, która posiada stosowne uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej 

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, oraz ma uprawnienia do 

kierowania robotami - dot. cz. I-V”. 

 

Pytanie nr 6: 

Proszę o informacje czy są przesłanki, że nastąpi zmiana terminu składana ofert. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dniu 22.01.2015 r. umieścił na stronie BIP-u poinformował o zmianie terminu 

składania ofert do 30.01.2015 r. . 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Wykonawca startując na wszystkie części zamówienia powinien złożyć polisę ubezpieczeniową 

na sumę wszystkich zadań, czy też wystarczy jedna polisa na najwyższą wymaganą kwotę tj. 

100.000,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dniu 22.01.2015 r. umieścił na stronie BIP-u odpowiedź i doprecyzowany zapis 

dotyczący warunku  sytuacji ekonomicznej i finansowej:  

„Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedną część nie musi składać dokumentów 

pojedynczo, przy czym: 

 Wykonawca musi posiadać polisę jedną lub więcej (albo inny dokument potwierdzający 

posiadanie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej), która będzie opiewać na sumę kwot 

wskazanych w SIWZ ust. 5.1 pkt 4) ppkt a) lit.: aa), ba), ca), da) i ea) dla poszczególnych 

części zamówienia, których dotyczyć będzie jego oferta. 

Jeżeli Wykonawca składa ofertę obejmującą więcej niż jedną część zamówienia może 

przedstawić jedną lub więcej polis (albo inny dokument potwierdzający posiadanie 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej) opiewających na łączną sumę wskazanych kwot.” 

 



 
Pytanie nr 8: 

Czy Wykonawca startując na wszystkie części zamówienia powinien udokumentować posiadanie 

wiedzy i doświadczenia na sumę wszystkich zadań, czy też wystarczy jeden dokument na najwyższą 

wymaganą kwotę tj. 80.000,00 zł. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dniu 22.01.2015 r. umieścił na stronie BIP-u odpowiedź i doprecyzowany zapis 

dotyczący warunku  wiedzy i doświadczenia:  

„Wykonawca składający ofertę na więcej niż jedną część nie musi składać dokumentów 

pojedynczo, przy czym: 

- Wykonawca musi wykazać wiedzę i doświadczenie na realizację robót budowlanych na 

największą z części, na które składa ofertę. 

W przypadku składania przez Wykonawcę ofert na kilka części zamówienia Zamawiający 

dopuszcza, aby dla wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia Wykonawca miał 

możliwość wykazania tych samych umów/kontraktów dla różnych części bez ich sumowania”.  

 

Pytanie nr 9: 

SP Brzezna: 

1. W projekcie technicznym podane są dwie różne pojemności naczynia przeponowego solarnego 

351. i 801. Prosimy o podanie pojemności naczynia jakiem na zostać przyjęte do wyceny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający w dniu 22.01.2015 r. umieścił na stronie BIP-u odpowiedź: 35 dm3 (naczynie 

solarne), 80 dm3 (zabezpieczenie c.w.u.). 

2. W przedmiarze sterownik solarny jest podany jako l szt.- w projekcie są 3 szt. Prosimy  

o poprawienie przedmiaru. 

Odpowiedź: 

Zgodnie projektem. 

3. W projekcie istnieje zapis: "w natryskach należy zastosować baterie termostatyczne  

z możliwością nastawy temperatury" w przedmiarach nie ma takiej pozycji. Prosimy  

o wyjaśnienie i ewentualne uzupełnienie przedmiaru . 

Odpowiedź: 

Zgodnie projektem. 

4. Niezgodność przedmiaru i projektu co do ilości i typu grzejników. Prosimy o poprawienie  

i uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź: 

Zgodnie projektem. 

 

Pytanie nr 10: 

SP Olszanka: 

1. W przedmiarze jest naczynia przeponowe do c.w.u., natomiast w projekcie nie występie. Prosimy 

o poprawienie przedmiaru. 

Odpowiedź: 



 
Zamawiający w dniu 22.01.2015 r. umieścił na stronie BIP-u odpowiedź: Refix DD25, 10bar. 

2. W projekcie istnieje zapis: "w natryskach należy zastosować baterie termostatyczne  

z możliwością nastawy temperatury" w przedmiarach nie ma takiej pozycji. Prosimy  

o wyjaśnienie i ewentualne uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź: 

Zgodnie projektem. 

3. Niezgodność przedmiaru i projektu co do ilości i typu grzejników. Prosimy o poprawienie  

i uzupełnienie przedmiaru. 

Odpowiedź: 

Zgodnie projektem. 

 

Pytanie nr 11: 

UG Podegrodzie: 

1. W przedmiarze (inst. solarna) wskazana jest pompa cyrkulacyjna w projekcie nie występuje. 

Prosimy o wyjaśnienie. 

2. W projekcie jest mowa o instalacji wod-kan, oraz wentylacji mechanicznej i klimatyzacji, 

przedmiary tego nie obejmują. Prosimy o potwierdzenie czy wymienione instalacje są ujęte tym 

przedmiotem zamówienia. 

3. W projekcie inst. sanitarnych UG i GOK występują dwie pompy obiegowe, natomiast  

w przedmiarze jest 1 szt. Prosimy o poprawienie przedmiaru. 

4. W projekcie inst. sanitarnych UG i GOK występują dwa ciepłomierze, natomiast w przedmiarze 

jest l  szt. Prosimy o poprawienie przedmiaru. 

5. Niezgodność przedmiaru i projektu co do ilości i typu grzejników. Prosimy o poprawienie  

i uzupełnienie przedmiaru. 

6. Analizując projekt inst. sanitarnych UG i GOK zauważyliśmy, że przedmiar obejmuje jedynie 

część UG. Prosimy o potwierdzenie lub wyjaśnienie. 

Odpowiedź: 

Np. 25PWr40C.  

Zamawiający w dniu 22.01.2015 r. umieścił na stronie BIP-u odpowiedź:. 

Proinstal projekt dotyczy tylko instalacji solarnej dla budynku Urzędu Gminy w Podegrodziu.  

 

Z uwagi na wynagrodzenie ryczałtowe, przedmiary są elementem pomocniczym. Do wyceny 

należy dokonać w oparciu o dokumentację projektową. 

 

Pytanie nr 12: 

W dniu 22.01.2015, Zamawiający zamieścił odpowiedź nr 3, w której znajduje się opis rozwiązań 

równoważnych w zakresie kolektorów słonecznych. Pragniemy zwrócić uwagę, iż przedstawione 

parametry, mimo, że okrojone, to wciąż opisują tylko jeden produkt na rynku. Zamawiający swoją 

odpowiedzią w żaden sposób nie umożliwił zastosowania produktu zamiennego. Wciąż 

problematyczne pozostają parametry: współczynnik a1, moc szczytowa kolektora, grubość szyby 

solarnej. Postępowanie Zamawiającego jest niezgodne z zapisami Pzp i sprzeczne z zasadą 



 
zachowania uczciwej konkurencji. Opisany produkt, faworyzuje, tylko jednego dostawcę, 

uniemożliwiając zastosowanie jakiegokolwiek innego produktu zamiennego. Prosimy  

o przedstawienie, parametrów faktycznie równoważnych, które umożliwiałyby zastosowanie 

kolektorów innego producenta. 

Odpowiedź: 

Po przeanalizowaniu zawartych wymagań projektowych dostępne są na rynku przynajmniej 2 

kolektory płaskie, cieczowe, które spełniają powyższe wymagania. Są to kolektory dwóch 

niezależnych producentów systemów solarnych, posiadające serwis w Polsce, gwarantujące 

zgodnie z założeniami projektowymi poprawne działanie instalacji solarnej i pozyskiwanie z tej 

instalacji energii cieplnej na założonym poziomie. Możliwe, że na rynku polskim są jeszcze inne 

kolektory spełniające założenia projektowe zawarte w SIWZ, ale trudno by było wykonywać 

obliczenia dla wszystkich kolektorów na rynku. Najważniejszy jest fakt, że założenia projektowe 

nie ograniczają uczciwej konkurencji, tylko pozwalają zagwarantować poprawne działanie 

instalacji, a odrzucają tylko kolektory, których użycie spowodowałoby znaczne obniżenie uzysku 

energetycznego całego systemu solarnego. Dostępność co najmniej dwóch równoważnych 

kolektorów świadczy o braku ograniczenia uczciwej konkurencji, a przedstawione przez 

Zamawiającego parametry są równoważne, i gwarantować mają jak najlepsze działanie 

instalacji.  

 

Pytanie nr 13: 

Proszę o umieszczenie dokumentacji PB dotyczącego: „Remont instalacji sanitarnych na terenie 

budowy Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Podegrodziu” o rys. nr 1W, 2W, 1WM, 

2WM przedstawionych jako zawartość opracowania. 

Odpowiedź: 

Rysunki 1W, 2W, 2WM dotyczą kanalizacji sanitarnej, instalacji wodociągowej i wentylacji 

mechanicznej w budynku Gminnego Ośrodka Kultury. Zakres ten nie jest przedmiotem 

zamówienia. 

 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapisy w SIWZ: 

1) pkt. 8.4 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„W powyższym przypadku (pkt 8.3) kwota wymaganego wadium musi znajdować się na koncie 

Zamawiającego najpóźniej w dniu 03.02.2015 r. o godz. 9
00

.” 

2) pkt. 9.1 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Termin związania ofertą wynosi 30 dni i rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert 

tj. od dnia 03.02.2015 r.” 

3) pkt. 11.1 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w Sali Obsługi Klienta Urzędu Gminy Podegrodzie, w terminie do dnia 

03.02.2015 r., do godziny 9
00

 

4) pkt. 11.3 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Oferta złożona po terminie tj. dnia 03.02.2015 r. po godzinie 9
00

 zostanie zwrócona Wykonawcy 

niezwłocznie bez otwierania.”, 



 
5) pkt. 11.4 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Ofertę należy złożyć w jednym egzemplarzu w zamkniętej kopercie (opakowaniu), opisaną  

wg poniższych ustaleń: 

 Nazwa i adres Wykonawcy 

 Nazwa i adres Zamawiającego – Gmina Podegrodzie, 33-386 Podegrodzie 248 

 Oferta na Przetarg – „Ograniczenie zużycia energii w obiektach użyteczności 

publicznej w Gminie Podegrodzie poprzez wykorzystanie odnawialnych źródeł energii 

w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 - 2013” 

 „UWAGA: nie otwierać przed 03.02.2015 r. godziną 9
30

 

Konsekwencje złożenia oferty niezgodnie z w/w opisem ponosi Wykonawca. 

6) pkt. 11.11 SIWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Urzędu Gminy Podegrodzie – pokój nr 15 w dniu 

03.02.2015 r. o godzinie 9
30

. 

 

Zamawiający Gmina Podegrodzie na podstawie art. 38 ust. 4a w zw. z ust. 6 ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm.), 

przedłuża termin składania ofert do 03.02.2015 r.  

Zamawiający Gmina Podegrodzie, stosownie do art. 38 ust. 4a ustawy Prawo zamówień 

publicznych, z uwagi na okoliczność, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego zmiana treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia prowadzi do zmiany 

treści ogłoszenia o zamówieniu, zamieszcza ogłoszenie o zmianie ogłoszenia w Biuletynie Zamówień 

Publicznych. 

     W przypadku w/w zmian ma zastosowanie art. 12 a ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych, ponieważ zmiany są istotne i dotyczą w szczególności określenia przedmiotu, 

wielkości lub zakresu zamówienia oraz mają wpływ na czas niezbędny do przygotowania oferty,  

a zatem Zamawiający przedłuża termin składania ofert o czas niezbędny na wprowadzenie zmian we 

wnioskach lub ofertach, do dnia 03.02.2015 r., godz. 9.00. 

 

Niniejsza zmiana jest integralną częścią SIWZ. 


